
Originale 

 COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956   
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
N. 9 DEL 03/07/2020  

 
 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per la copertura a tempo determinato parziale 18 ore 
settimanali di n.1 (uno) posto di "Istruttore Direttivo Tecnico cat.D, posizione 
economica D1, ex art.110, comma 1 D.lgs. n.267/2000. Assunzione del candidato 
individuato dal Sindaco – Approvazione schema contratto individuale di lavoro. 

 

L’anno  duemilaventi del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO il Decreto del Sindaco n°07 del 20/03/2020, con il quale il sottoscritto Segretario Comunale è 
stato nominato in qualità di Responsabile del Personale; 

 

VISTA la legge 07/08/1990, n°241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi.” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n°108 del 17/12/2010, modificato con le successive deliberazioni G.C. n°2 del 
28/01/2016 e n°18 del 20/02/2019 ed il regolamento relativo a “ Disciplina delle modalità di 
assunzione all’impiego”, approvato con deliberazione G.C. n°90 del 18/10/2010; 

 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni di cui al D.P.R. 
16 aprile 2013, n. 62 e del vigente Codice di comportamento Integrativo del Comune di Senis, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n°108 del 19/12/2013; 

 

  RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 
- n°2 del 15/01/2020 del Responsabile del Servizio Amministrativo, relativa all’indizione della 

selezione  per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Decreto Lgs. n°267/2000, per 
l’assunzione del citato Istruttore Direttivo Tecnico, con contratto a tempo determinato parziale 18 
ore settimanali, cui affidare l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica 2 con competenza in 
materia di lavori pubblici, con decorrenza dalla data di presa di servizio e durata pari al mandato 
del Sindaco, ed è stato approvato il bando di selezione e lo schema di domanda; 

- n°3 del 14/05/2020 del sottoscritto Segretario Comunale – Responsabile del Personale con la 
quale, per i motivi in essa indicati, è stata disposta la riapertura termini per le presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione, alle stesse condizioni stabilite nel predetto bando e 
schema di domanda, approvati con la predetta determinazione n°2/2020; 

 

  RICHIAMATE, altresì, le proprie determinazioni: 
- n°4 del 12/06/2020, come rettificata e integrata con propria determinazione n°5 del 14/05/2020, 

con la quale è stata disposta l’ammissione dei candidati partecipanti; 
- n°6 del 16/06/2020 con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice e 

successiva n°7 del 18/06/2020, relativa alla sostituzione di un componente; 
 

    VISTI  i verbali della Commissione esaminatrice : 
 Verbale n°1 del 19/06/2020, con il quale sono stati valutati i titoli  dei candidati ammessi alla 
selezione; 

 



 Verbale n°2 del 19/06/2020, relativo all’espletamento dei colloqui  conoscitivi - attitudinali con i 
candidati  ammessi ed alla determinazione dell’esito finale, con il seguente risultato: 

- Ing.Costa Mirko: Idoneo; 
- Ing. Gessa Paolo: Idoneo; 
- Ing. Mereu William: Idoneo.; 

 

DATO ATTO che questo Comune: 
- ha rispettato tutti i vincoli in materia di assunzioni di personale, previsti dalla normativa vigente in 

materia,  come dettagliatamente indicati nella succitata deliberazione n°26/2020; 
- non è Ente dissestato nè strutturalmente deficitario e non presenta indici di squilibrio economico, 

così come risulta dalla tabella agli atti del rendiconto di gestione anno 2018, approvato con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n°6/2019, di cui alla tabella allegata al medesimo 
rendiconto; 

- con deliberazione della Giunta comunale n°06 del 26/02/2020, ha approvato il Piano triennale delle 
azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48, comma 1, del D.Lgs. n°198/2006 e art. 6, 
comma 6, del D.Lgs. n°165/200, per il triennio 2020/2022; 

 

  VISTO l’avviso del Sindaco prot. comunale n°2469 del 03/07/2020 pubblicato nel sito istituzionale 
dell’Ente e nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”, con il quale, 
a seguito del colloquio conoscitivo con i predetti candidati, per l’affidamento dell’incarico in oggetto, 
ha individuato l’Ing. Paolo Gessa, per cui occorre provvedere all’assunzione in servizio del medesimo; 
 
  RITENUTO, d’intesa con il Sindaco, di fissare la data di assunzione con decorrenza dal 7 luglio 
2020, previa acquisizione della documentazione necessaria ai fini dell’assunzione stessa e la stipula 
del contratto individuale di lavoro; 
 
  VISTO lo schema del contratto individuale di lavoro,all’uopo predisposto, allegato alla presente 
determinazione  per farne parte integrante e sostanziale, da stipulare con il predetto candidato Ing. 
Paolo Gessa; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto degli Enti Locali; 
 

VISTO il nuovo CCNL relativo al comparto Funzioni locali stipulato in data 21/05/2018; 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n°6, in data 30/03/2016; 

 

  VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n°06 e n°07 del 23/04/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di 
Programmazione semplificato (DUPS) 2020/2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, 
ed i suoi allegati; 

 

DATO ATTO dell’insussistenza in capo alla scrivente di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 07/08/1990, n°241, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n°190/2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

 

DATO ATTO che sul presente provvedimento, come riportato in calce: 
-  il sottoscritto ha espresso il parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs n°267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni; 

- è stato acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.153 comma 5 e art. 183 comma 7 del Decreto Lgs. n°267/2000, e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti nella parte narrativa che qui si intendono qui integralmente riportati: 
 

  Di prendere atto della determinazione del Sindaco prot. comunale n°2469 del 03/07/2020, espressa 
con apposito avviso pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente e nella sezione Amministrazione 
trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”, con il quale, a seguito del colloquio conoscitivo, ha 
individuato l’Ing. Paolo Gessa, quale candidato idoneo per l’affidamento dell’incarico con contratto a 



tempo determinato per 18 ore settimanali di Istruttore Direttivo Tecnico Cat.D, posizione economica 
D1, ex art.110 comma 1 del Decreto Lgs. n°267/2000, presso l’Area Tecnica Lavori pubblici di questo 
Comune; 
 

Di procedere, pertanto, all’assunzione presso questo Ente, sotto riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti prescritti per l’impiego previa acquisizione della documentazione necessaria ai 
fini dell’assunzione stessa, dell’Ing. Paolo Gessa, residente a Sestu (Ca),  con inquadramento nel 
profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico Cat. D, posizione economica D1, secondo i vigenti 
CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali e Funzioni locali, con decorrenza dal 7 luglio 2020; 

 

Di approvare lo schema del contratto individuale di lavoro, allegato alla presente determinazione  
per farne parte integrante e sostanziale, da stipulare con il predetto candidato; 

 

Di prendere atto che la stipula del contratto di lavoro è demandata al Segretario Comunale, in 
esecuzione della deliberazioni della Giunta Comunale n°26 del 16/04/2020 e del Decreto sindacale 
n°07 del 20/03/2020, citati in premessa; 

 

Di dare atto che la spesa, comprensiva dei contributi previdenziali e assistenziali, come indicato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, per la somma complessiva della spesa presunta di € 
29.000,00, con imputazione ai seguenti capitoli: 

-  Capitolo 560  Articolo 1 "Stipendi e Assegni Area Tecnica" e Capitolo 560 - Articolo 3 "Contributi 
previdenziali e assistenziali”, Capitolo 620 Articolo 1 per Irap, a valere sul  Bilancio di previsione 
2020/2022;  

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
finanziario al quale è trasmessa la presente determinazione ai fini dell’assunzione del relativo 
impegno di spesa e dei conseguenti adempimenti di competenza; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on-line e dei relativi dati nel sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi delle disposizioni dettate 
dal Decreto Lgs. n°33/2013, come aggiornato con Decreto Lgs. n°97/2016. 

           
 Letto, approvato e sottoscritto                                                                                                                                  

  
                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Nicolina Bonu 
     
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________ 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e l’attestazione sulla regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs n.267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni. 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr.ssa Nicolina Bonu  
Senis, 03/07/2020 
___________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 Il Responsabile supplente del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,osservato rilascia: PARERE FAVOREVOLE.  

 
Senis, 03/07/2020 
                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                               Dr.ssa Anastasia Olianas 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n°267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
presunta di € 29.000,00, con imputazione ai seguenti capitoli: 

-  Capitolo 560  Articolo 1 "Stipendi e Assegni Area Tecnica" e Capitolo 560 - Articolo 3 "Contributi 
previdenziali e assistenziali”, Capitolo 620 Articolo 1 per Irap, a valere sul  Bilancio di previsione 
2020/2022, per cui con proprio atto verrà adottato e registrato il relativo impegno di spesa ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000. 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
                                                                                       
Senis, 03/07/2020                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                            Dr.ssa Anastasia Olianas 
 
______________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio on-line di Questo 
Comune per quindici giorni consecutivi.  
 

I relativi dati sono, altresì, pubblicati  nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
trasparente, ai sensi degli delle disposizioni dettate dal Decreto Lgs. n°33/2013, come aggiornato con 
Decreto Lgs. n°97/2016. 
                                                                                              Il dipendente incaricato 
                                                                                                   Sig.ra Daniela Cossu 

Senis, 06.07.2020 
 

 

________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                        Dr.ssa Nicolina Bonu  
Senis, ____________          


